

## سخن روز

## کلید واژه‌هایی مهم در مناظره‌ها



حشمتا... فلاح پیشه

رئیس اسبق کمیسیون امنیت ملی مجلس

مناظره آقای جلیلی و پزشکان چند کلید واژه داشت که نشان دهنده سیاست خارجی کشور است که در قالب این کلید واژه‌ها آقای پزشکان و تیمش سعی می‌کنند وضع موجود را نقد کنند و آقای سازوکار مبتنی بر منافع ملی را قرار دهند. کلید واژه اول «قفل» بود. جلیلی چه در زمانی که مسئولیت داشت و چه در زمان مرحوم رئیسی سیاست خارجی کشور را به قفل کشاند. هر چند که در زمان مسئولیتش در شورای عالی امنیت ملی نیز ۶ قطعنامه سازمان ملل و ۱۲ قطعنامه شورای حکام آژانس بین‌المللی انرژی اتمی علیه ایران صادر شد و نکته تلخ ما جز این بود که زمانی هم که آقای رئیسی دنبال قفل گشایی بود باز هم دولت سایه آقای جلیلی مانع از این شد که اصلاحات در تمامی مبادلات خارجی در دولت آقای رئیسی در زمینه برجام و FATF باز شود. کلید واژه دوم موضوع FATF بود. FATF یعنی شفافیت و همان طور که آقای قالیباف قبلا گفت ۳۰ درصد ارزش پول ملی ایران در مبادلات بانکی FATF محور از بین می‌رود. به این دلیل که ایران در لیست سیاه FATF به سر می‌برد و بنابراین در تمامی مبادلات بانکی ایران دچار مشکل است. اما به هر حال کاسبان تحریم از این شرایط سود می‌برند. به عنوان مثال قراردادهای خارجی که بسته می‌شود و حاضر نیستند مفاد این قراردادها را در اختیار مجلس و افکار عمومی قرار دهند، همه به این دور زدن تحریم صورت می‌گیرد در حالی که در اصل، منافع ملت در پی سود، اما شعار آقای پزشکان در این حوزه FATF داخلی و در ثانی پیوستن به FATF در مبادلات بین‌المللی است که در دستور کار است. کلید واژه سوم نفت است. همان بلایی که کاسبان تحریم بر سر نفت عراق آوردند نفت این کشور را با سوپ می‌خریدند و می‌فروختند همان بلا بر سر نفت ایران آمده و با کاسبان تحریم گروه‌های مختلفی شکل گرفتند که بر سر تحقیق بیشتر نفت ایران با هم رقابت می‌کردند. اما آقای پزشکان و تیمش در سیاست خارجی به عقده هستند که این وضع قابل ادامه نیست و آنچه شکل گرفته به رغم اینکه فروش نفت کشور هفت برابر شده، اما در طول همین ایامی که فروش نفت ۷ برابر شده مالیات‌ها ۱۵۰ درصد افزایش پیدا کرده و در عین حال پول نفت هم سر سفره مردم نیامده و این فقط کاسبان تحریم هستند که از آن سود می‌برند. کلید واژه مهم دیگر موضوع تنوع در سیاست خارجی بود که تاکید شد. بالاخره سیاست خارجی آقای پزشکان و تیم ایشان است که به جای اینکه سیاست خارجی کشور وابسته به روس، چین و وابسته به شرق باشد با عزت، حکمت و مصلحت با تمام دنیا کار کند. به همین دلیل اساس سیاست خارجی کلید واژه پنجم باتنش زدایی است. سیاست خارجی آقای پزشکان هم تنش زدایی است. برجام یا هر قراردادی که در تنش‌های خارجی ایران به ویژه در ابر تنش هسته‌ای پایان بدهد که در دستور کار است. ضمن اینکه این گشایش اثر خود را در اقتصاد و سفره مردم نشان خواهد داد.

## خبر

سید محمد خاتمی:

## همه بیایند و کار ناتمام را تمام کنند

**آرمان ملی:** رئیس دولت اصلاحات اظهار داشت: انتخابات اخیر درس‌ها و پیام‌های روشنی داشت که باید به موقع بررسی و تحلیل شود. حجت‌الاسلام سید محمد خاتمی در جمع مشاوران خود گفت: رأی دادن یک حق مسلم شهروندی و رأی دادن و رأی ندادن یک فعل سیاسی است. کسی نمی‌تواند افراد را به خاطر رأی دادن یا ندادن ملامت کند ولی نکته‌ها و پیام‌هایی که در عمل سیاسی یک ملت نهفته است، باید از سوی حکومت و جریان‌های سیاسی شناخته شود و مورد توجه قرار گیرد. وی افزود: در انتخابات اخیر بیش از ۷۰ درصد مردم در انتخابات شرکت نکردند که پس از انقلاب این امر بی‌سابقه بود. این رفتار عمل‌ناشنانه نارضاقتی مردم از اوضاع و احوالی است که بر جامعه می‌گذرد. این نارضاقتی مختص کسانی نیست که شرکت نکرده‌اند، بلکه بسیاری از کسانی که شرکت کرده‌اند نیز ناراضی‌اند و به امید تغییر رأی داده‌اند. ادای احترام می‌کنم به همه آنان که خیر وطن و عزت ملت را می‌خواهند و در این انتخابات آمدند و یا نیامدند. با همه رنج‌دیدگان و اسیر دیدگان از وضعیتی موجود به خصوص اهالی اندیشه و هنر و دانش، زنان بزرگوار و جوانان عزیز و رنگین‌کمان قومی، مذهبی و فکری ملت ایران و بالاخص اکثرتی که از تنگی معیشت و وجود موانع برای برخورداری از یک زندگی خوب و حتی معمولی رنج می‌برند و امیدشان به آینده بهتر، کمتر می‌شود احساسی همدلی و همدردی دارم. اما حال با تاکید بر اینکه هیچ‌گونه جسارتی را نسبت به شخصیت‌ها و اشخاص در معرض رأی مردم و رأی‌دانه عرض می‌کنم جامعه با دو گونه تفکر و رویکرد مواجه است که در جریان انتخابات اخیر آشکارتر از همیشه در صحنه حضور یافته‌اند. رئیس‌جمهور اسبق بیان کرد: تفکر و رویکردی که با جمهویت مخالفت آشکار دارد و مخالف نظر خود را مردم بحساب نمی‌آورد، رویکردی که عدالت‌رادر تقسیم فقر تعریف می‌کند، تحریم‌ها را نعمت می‌داند و بدون تردید اگر روی کار بیاید بیش از پیش دایره معیشت و امنیت و آرامش مردم و امید به آینده تنگ‌تر و در میزان عطش و تهدیدها نسبت به کشور بیشتر می‌شود. وی ادامه داد: در برابر آن تفکر و رویکردی که مخالف است با آنچه گفته شد، رویکردی که همه مردم را با هر گرایش، جنسیت، قومیت و آیین، شهروندان صاحب حق و حاکم بر سرنوشت خود به حساب می‌آورد. عدالت را تقویت بنیان مادی و معنوی زندگی همه افراد می‌داند و دغدغه مند حقوق پامال شده و نیازهای برآورده نشده همه هموطنان است. اکثریت قاطع مردم از جمله در انتخابات اخیر رویکرد اول را رد کرده‌اند و این را چه کسانی که رأی ندادند و چه آنان که به تعییر رأی دادند با رأی آندک به پیروزی برسد. این‌گویی و این میدان و این وجدان بیدار مردم رنج‌دیده تا لاف از بدتر شدن اوضاع جلوگیری کنند و واقعی به سوی آینده بهتر بگامشاند.

## پزشکیان در جمع اهالی فرهنگ و هنر:

## اصلاحات را با تمام وجود باور دارم

## استقبال پرشور از پزشکیان در شوش



**آرمان ملی:** «پزشکیان، «یاشاسین یاشاسین» و «صل علی محمد طیبیب جمهور آمد» روز گذشته مردم بازار و شوش با این شعارها به استقبال مسعود پزشکیان کاندیدای ریاست جمهوری رفتند. مسعود پزشکیان نامزد انتخابات چهاردهمین دوره ریاست جمهوری ظهر سه شنبه - ۱۲ تیر ۱۴۰۳ - در جمع کسبه و بازاریان میدان شوش با بیان اینکه «این قول را می‌دهم که هیچ وقت دروغ نخواهم گفت و هیچ وعده‌ای که عمل نکنم را نخواهم داد»، اظهار کرد: معتقدم سفره خودمان و دولت را از سفره مردم جدا نخواهم کرد و با تمام وجود تلاش خواهیم کرد که مشکل فقر، بیکاری، تبعیض و بی‌عدالتی را برطرف کنیم. وی با تاکید بر اینکه با پشتوانه مردم عزیز خواهیم توانست بسیاری از مشکلات را حل کنیم، گفت: ما باید برای اینکه رونق اقتصادی به وجود بیاید و بتوانیم بازار و صنعت مان را رشد دهیم، دروازه‌های کشور را به روی همه باز و بستر را به گونه‌ای فراهم کنیم که تاجران، خریداران و فروشندهگان ما بتوانند با دنیا ارتباط داشته باشند؛ چرا که نمی‌شود با دست‌های بسته و در درون یک قفس توسعه و اشتغال ایجاد کرد. نامزد انتخابات ریاست جمهوری تاکید کرد: ما کاری خواهیم کرد که انشاء... از طبقه‌ای که قدرت پرداخت مالیات ندارند و از آنهایی که زندگی‌شان با این روند نمی‌چرخد، مالیات گرفته نشود؛ همچنین تلاش خواهیم کرد که با کمک کارشناسان و خود بازاریان و مردم راهی را در پیش بگیریم که موجب سربلندی کشورمان شود. پزشکان گفت: نگاهی در کشور به

وجود آمده و یک گروه تصور می‌کنند که عقل کل هستند و دیگران هیچی حالی‌شان نیست؛ این درحالیست که همه مردم در این کشور حق دارند و می‌توانند تصمیم بگیرند و می‌توانند برای زندگی خودشان مشارکت کنند؛ نباید اجازه دهیم یک عده تصور کنند که فقط آنها حق دارند حرف بزنند و بگویند که ما مردمیم و دیگران مردم نیستند؛ در حالی که هم ما مردم هستیم و هم ۶۰ درصدی که در انتخابات شرکت نکردند، مردم هستند و حق دارند و ما موظفیم حرف آنها و صدای‌شان را بشنویم. وی با بیان اینکه «ما موظفیم صدای کسانی را که شنیده نمی‌شود، بشنویم»، اظهار کرد: من آمده‌ام تا جایی که از دست‌برمی‌آید صدای مردم و پیگیر مسائل و گرفتاری‌های آنها باشم. به مردم قول می‌دهم که دروغ به آنها نمی‌گویم و با آنها صادق خواهم بود و امیدوارم خدام را شرم‌زنده مردم نکند و ما خدمتگزار مردم باشیم. **من کشتی نجات نیستم** همچنین مسعود پزشکیان در نشست با عنوان «گفت‌وگو درباره دولت فرهنگی: برای ایران» که با حضور جمعی از اهالی فرهنگ و هنر در سالن همایش‌های رایزن مرکز

## چهارشنبه

۱۳۰۳۰۴۰۳

۲۶ ذی‌الحجه ۱۴۰۳ / ۳ جولای ۲۰۲۴

armanmeli.ir

سال هفتم

شماره ۱۸۶۶

## تکذیب

## سهم خواهی خاتمی



عضو شورای مشاورین سیدمحمد خاتمی ادعای «تعیین اعضای شاخص دولت پزشکان توسط خاتمی» را تکذیب کرد. سید عبدالواحد موسوی لاری در خصوص ادعایی که برخی کانال‌ها در اینستاگرام مبنی بر «تأان دانستن پزشکانی در اداره کشور از سوی خاتمی و ضرورت مدیریت وی»، گفت: آقای خاتمی خود را متعهد به حمایت از آقای پزشکان دانسته و می‌داند. یابیندی خاتمی به اصول اخلاقی و آراستگی پزشکان به صفات حمیده‌ای مانند صداقت، شفافیت، مردم خواهی و بی‌آلینگی، عامل اصلی این پیوستگی است، نه سهم خواهی و چینش نیروها. وی افزود: آنچه در بعضی سایت‌ها و گروه‌های مجازی آمده کاملاً خلاف واقع و زارییده توهمات نویسندگان و گوشه‌ای از جنگ روانی انتخاباتی است که به منظور انفعال آقای پزشکان و از بین بردن صمیمیت خاتمی - پزشکان صورت گرفته‌است.

## ایران آماده مذاکرات

## غیر مستقیم



رئیس شورای راهبردی روابط خارجی اظهار داشت: جمهوری اسلامی مایل به انجام مذاکرات غیرمستقیم با واشنگتن در مورد برنامه هسته‌ای تهران در یک دولت جدید است، اگر این امر منجر به پیوستن مجدد ایالات متحده به برجام شود. سید کمال خرازی با استناد به فتوای رهبری ایران در سال ۲۰۰۳ مبنی بر ممنوعیت توسعه تسلیحات هسته‌ای گفت: ما طرفدار ساخت سلاح هسته‌ای نیستیم. اما اگر ایران با یک تهدید وجودی مواجه شود، «طبیعتاً ما باید کمترین خود را تغییر دهیم». وی افزود: اگر ماشه «برای اعمال مجدد تحریم‌های سازمان ملل علیه ایران کند، این امر به «واکنش شدیدی از سوی ایران در زمینه تغییر استراتژی هسته‌ای‌اش خواهد شد».

## رای نسل جوان می‌تواند شرایط را تغییر دهد



معاون رئیس‌جمهور در دولت دوازدهم اظهار داشت: اگر می‌خواهیم مسائل حل شود و سایه شوم تحریم از سر مردم ایران برداشته شود و روابط ما با دنیا با حفظ حقوق مان برقرار شود، باید انتخاب کنیم. مشخص است که آقای پزشکان چه نوع تفکری داشته‌اند، و اکنون دنبال شریک جرم می‌گردید، پیشرفت خوبی است. ضمناً جهت اطلاع، دکتر لاریجانی به دلیل سنگ‌اندازی‌ها و کارشکنی‌ها در مسیر مذاکرات، از ولایتی در مناظره‌های سال ۹۲، شمه‌ای از آنها را گفت، در نهایت استعفا داد و بنده هم از معاونت برکنار شدم. دکتر طریف هم در نیویورک اصولاً مذاکرات حذف بود.

## گزارش «آرمان ملی» از مناظره اول بین جلیلی و پزشکیان:

## سه چالش پزشکیان برای رقیب

سوال: چه خواهید کرد؟ جواب: فقط کلی‌گویی

## افشاگری پزشکیان از فقدان برنامه جلیلی در اف‌ای‌تی‌اف و برجام

برای انجام مذاکره با غرب به منظور لغو تحریم‌ها ندارد و این در آن معناست که اگر جلیلی رئیس‌جمهور شود حتی ممکن است نخواهد مذاکراتی که در دولت آیت‌ا... رئیسی به صورت مخفی و غیر علنی در دوحه صورت گرفته را ادامه دهد چرا که او مدعی است که ایران طلبکار است و این غربی‌ها هستند که باید در ابتدا به برجام بازگردند. در برابر پزشکیان اعلام کرد که از گفت‌وگو برای حل مساله و بازگشت به برجام حمایت می‌کند و سعید جلیلی هیچ برنامه‌ای برای لغو تحریم‌ها ندارد.

## اف‌ای‌تی‌اف چالش سوم

چالش بعدی که در مناظره مطرح شد نگاه دو طرف به اف‌ای‌تی‌اف بود. اف‌ای‌تی‌اف سال‌هاست که در ایران به تصویر رسیده است و در مجمع تشخیص نظام به حالت تعلیق درآمده براساس برخی شنیده‌ها ایران اجرای کامل ستون‌های آن را به بازگشت غرب به برجام ارتباط داده است. سعید جلیلی در این مناظره اعلام کرد که ایران در دوره روحانی بسیاری از ستون‌های اف‌ای‌تی‌اف را اجرایی کرده است و علی‌طیب‌نیا حتی بیش از سایر کشورها در این زمینه اقدام کرده است. در برابر پزشکیان اعلام کرد که به باور او برجام و تصویب اف‌ای‌تی‌اف نمی‌تواند کشور را در معرض توسعه و قرار گرفتن بر مسیر واقعی توسعه قرار داد.

## واکنش‌ها به مناظره

هرچند پزشکیان در این مناظره ثابت کرد که جلیلی هیچ برنامه‌ای برای بازگشت به برجام و اجرای اف‌ای‌تی‌اف ندارد و مردم را متوجه کرد که بدون در نظر داشتن برنامه در این ارتباط نمی‌توان مسیر توسعه را طی کرد اما واکنش‌ها به این مناظره بسیار جالب است. محمد مهاجری فعال رسانه‌ای میانه رو در ارتباط با مناظره نوشت: آقای سعید جلیلی در بره FATF حرف‌هایی زد که یقین کردم همه اطلاعاتش در این باره از ۱۰۰ کلمه بیشتر نیست. به عنوان مطلع کامل از موضوع حاضر با آقای جلیلی

## کوتاه

## بیانیه علی لاریجانی تکذیب شد

ساعاتی پس از انتشار بیانیه‌ای منتسب به علی لاریجانی درباره مشارکت در انتخابات برای جلوگیری از دیکتاتوری، دفتر لاریجانی این بیانیه را تکذیب کرد. برخی رسانه‌ها از جمله خبرگزاری کار (اینا) طی ساعات اخیر بیانیه‌ای به نقل از علی لاریجانی مشاور رهبری منتشر کردند. که در متن آن به نقل از رئیس پیشین مجلس شورای اسلامی تاکید شده بود: «اگر خدایی ناکرده رای ندادن‌ها شرایط را به سمت یک دیکتاتوری برد خسارت بسیار بزرگی است. یک انتخابات پرفروغ، یک سرمایه‌میلی در کشور است. «حالا بنابه آنچه دفتر مشاور رهبری اعلام کرده این نامه صحت ندارد و توییت‌ها دفتر لاریجانی در مطبوعه نوشته است: «بیانیه‌ای که به تاریخ ۱۴۰۳/۴/۱۱ با نام علی لاریجانی به مناسبت انتخابات اخیر در برخی رسانه‌ها منعکس گردیده کذب است و هیچ‌گونه مطبوعه در این زمینه صادر نشده است.»

## برگزاری دادگاه رسیدگی

## به پرونده رستمی صفا

دادگاه رسیدگی به پرونده محمد رستمی صفا و سایر متهمان پرونده در مجتمع قضائی امام خمینی (ره) برگزار شد. اولین جلسه از مرحله دوم رسیدگی به پرونده محمد رستمی صفا و سایر متهمان پرونده در شعبه دوم دادگاه ویژه رسیدگی به جرایم اقتصادی به اتهام اخلاف عمده در نظام اقتصادی کشور از طریق خروج از ورم دفع تعهدات ارزی و کلاهبرداری از ۵ بانک ملی، تجارت، توسعه صادرات، سپه و پارسیان برگزار شد. شایان ذکر است پرونده در حال رسیدگی در مجموع ۶ منتهج دارد و این دادگاه ادامه رسیدگی به پرونده گروه رستمی صفاست که سال گذشته حکم بخشی از پرونده صادر شده است.

## آرای ایرانیان خارج از کشور

سخنگوی ستاد انتخابات کشور آرای اخذ شده از ایرانیان مقیم خارج از کشور در مرحله نخست انتخابات چهاردهمین دوره ریاست جمهوری را ۹۷ هزار و ۹۶۷ رای اعلام کرد. که از این آرا ۲۲۱ هزار و ۵۸۲ رای مربوط به آقای مسعود پزشکیان - ۲۸ هزار و ۴۲ رای مربوط به آقای سعید جلیلی - ۱۳ هزار و ۲۱۵ رای مربوط به آقای محمد باقر قالیباف و ۱۰۶۲ رای مربوط به آقای مصطفی پور محمدی ثبت شده است. محسن اسلامی بارگزاری انتخابات ریاست جمهوری در ۱۳۶ نمایندگی جمهوری اسلامی ایران، شامل سفارتخانه‌ها و کنسولگری‌های کشورمان و حضور ایرانیان در انتخابات مرحله نخست، افزود: در مرحله دوم انتخابات چهاردهمین دوره ریاست جمهوری نیز تمهیدات لازم برای اخذ آرا از ایرانیان مقیم خارج از کشور اندیشیده شده است. سخنگوی ستاد انتخابات کشور آرای باطله را نیز ۲۰۶۶ رای اعلام کرد.

## ویژه

زنگنه خطاب به سعید جلیلی:

## چرا حرف‌های خلاف را دوباره تکرار می‌کنید؟

**آرمان ملی:** وزیر سابق نفت در دولت روحانی اظهار داشت: آقای جلیلی شما دوباره اعلام کردید صادرات نفت پس از تحریم به دوپست هزار بشکه رسیده است. چرا این خلاف را دوباره تکرار می‌کنید؟ من که قبلاً بی‌ارزش شما توضیح داده بودم و گفتم که مستند صحبت می‌کنم. بیژن زنگنه گفت: شما بر مبنای یک سری چیزهایی که نمی‌گویید سندتان چیست صحبت می‌کنید. من گفتم که وزیر نفت موظف است هر ماهه آمار تولید و صادرات نفت را بر مبنای مقام معطم رهبری و برای سران سه قوه و مراجع اقتصادی دیگر و مراجع در مجلس بفرستد و ما نیز هر ماهه این کار را می‌کردیم؛ این گزارش‌ها موجود است و امضای من هم زیران هست. بر مبنای این گزارش‌ها در اسفند سال ۱۳۹۹ نزدیک دو میلیون و ۶۲۹ هزار بشکه خام و ۸۱۴ هزار بشکه میعانات گازی تولید کردیم. او درباره آمار صادرات گفت: در این مقطع زمانی صادرات ۹۸۹ هزار بشکه نفت خام و میعانات گازی بوده است. به عبارتی ۸۷۱ هزار بشکه نفت خام و ۱۱۸ هزار بشکه میعانات گازی صادر شد که به این رقم باید صادرات ۶۰۰ هزار بشکه فرآورده‌های نفتی نیز افزوده شود. وی گفت: به این ترتیب در اسفند ۱۳۹۹ برابر با ۱٫۶ میلیون بشکه صادرات نفت و فرآورده‌های نفتی داشتیم. زنگنه با طرح این پرسش که شما این دوپست هزار بشکه را از کجا می‌آوردید که مکرر تکرار می‌کنید؟ گفت: سندتان چیست؟ این اعداد را کسی نمی‌تواند رد کند. این‌ها مستند به گزارش شرکت نفت است. وزیر اسبق نفت افزود: می‌گویند ما در حدود ۲۳ میلیون میلیون بشکه نفت خام تولید می‌کنیم. زمانی که برجام اجرایی شد طرف کمتر از چهارماه توانستیم تولید نفت ایران را به ۲٫۹ میلیون بشکه رسانیم. الان از نظر مقدار کمی تولید، شما یا تحریمی مواجه نیستید. شما به دلیل مشکلات داخلی نمی‌توانید تولید نفت را بالا ببرید و این اشکال بزرگی است که وجود دارد و باید رفع شود. اطلاعاتی که دوستان شما می‌دهند غلط است. همان‌طور که به شما گفتند ما در دوره برجام بیشتر از الان تخفیف می‌دادیم و شما اعلام کردید که تخفیف ندادیم. هر چه حرف می‌زنید، ما در دوره اجرای برجام زمانی که تحریم نبودیم حتی یک سنت تخفیف نمی‌دادیم.